MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA
SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS (PIPECT)

EDITAL Nº 11/2022-PROPPG

RESULTADO FINAL - 2ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas atribuições torna

público o resultado final da 2ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PIPECT, Edital nº 11 de 25 de março de 2022.

Conforme item 6.1 do edital que prevê o orçamento total de R$ 7.000,00 e na tentativa de contemplar três chamadas ao longo do
ano vigente, a Comissão do PIPECT deliberou, em reunião, que o valor disponível para a 2ª chamada será de R$ 2.750,00.

Servidor(a)
solicitante

Câmpus  Título do trabalho Nome do Evento
Local de
Evento

Período do
Evento

Valor Concedido

Marcelo Lira Silva Goiânia

INTEGRAÇÕES
DESINTEGRADAS: A

POLÍTICA DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA NO BRASIL
(2003-2016).

XXXIII CONGRESO
LATINOAMERICANO

DE SOCIOLOGÍA.

Cidade do
México, México

14 a 19 de
agosto de 2022

R$ 750,00

Ghunter Paulo
Viajante

Itumbiara

Virtual Instrumentation and
Torque Estimator for the Drive
and Control of the Switched

Reluctance Machine

48th Annual Conference
of the Industrial

Electronics Society
IECON 2022 Conference

Bruxelas,
Bélgica

17 a 20 de
outubro de

2022

R$ 2.000,00

Goiânia, 21 de junho de 2022.

(assinado eletronicamente)

Caroline Duarte Alves Gentil

Comissão Pipect

Portaria nº 1.081/2022

Geiza Gonzaga Rodrigues Nasser

Comissão Pipect

Portaria nº 1.081/2022

Jéssika Gonçalves de Miranda

Diretora  Substituta de Pesquisa e Inovação

Portaria nº 1.796/2021

	Documento assinado eletronicamente por: